１ ６時３０分の段階で、恵那市に警報が発表されている

場合は､臨時休業とします。
※市の警報発表：恵那市安心・安全メールの登録をお勧めします。

 ⇒ ena-mailmag@sugumail.com へ空メールを送信
・６時３０分の段階で警報が発表させている場合、学校から緊急配信メールは行いません。各家庭

で気象情報の確認をお願いします。

２ ６時３０分前に解除された場合や警報の発表が予想さ

れず安心と認める場合は授業を実施します。
※通学路の安全を確認しながらあわてないで登校すること。

※安全確認が必要な場合は、登校を見合わせる旨を６時３０分までに

緊急配信メールで連絡します。

３ 登校後、警報等が発表された場合は授業を中止して下

記のように対応します。

①安全な下校ができる場合

②安全な下校ができない場合

  令和６年４月

恵那東中学校

保護者の皆様

警報等発表時の登下校の対応について
恵那市立恵那東中学校

暴風・大雨・洪水・大雪警報発表時の登下校の対応につきまして、下記の通り対応しますので、ご理

解とご協力をお願いします。

配信メール連絡    下校

配信メール連絡     保護者へ引き渡し

避難勧告  配信メール連絡  避難場所へ誘導

     下校

mailto:ena-mailmag@sugumail.com